РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“​​18” октября 2012 г. № 213

О контроле за оборотом этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции,
лома цветных и черных металлов
на территории МО «Жигаловский район»
В целях осуществления контроля за соблюдением требований действующего законодательства РФ и  профилактики правонарушений в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов, в соответствии с Федеральным законом " О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции " от 22.11.1995 года N 171-ФЗ, Федеральным законом "О лицензировании отдельных видов деятельности" от 08.08.2001 года N 128-ФЗ, ст.ст. 31,42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию (далее - МВК) по рассмотрению вопросов, возникающих при проведении контроля в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов на территории муниципального образования «Жигаловский район».

2. Утвердить:

2.1. Состав   МВК по рассмотрению вопросов, возникающих при проведении контроля в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов на территории муниципального образования «Жигаловский район» (приложение 1).

2.2. Положение о МВК по рассмотрению вопросов, возникающих при проведении контроля в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов на территории муниципального образования «Жигаловский район» (приложение 2).
3. Считать утратившим силу постановление администрации МО «Жигаловский район» от 06.05.2011 №38 «О контроле за оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов на территории МО «Жигаловсий район»».
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь».

Мэр МО «Жигаловский район»                                                           И.Н.  Федоровский
Приложение 1
к постановлению Администрации
МО «Жигаловский район»
от 18 октября 2012 г. N 213
Состав
  межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов,
возникающих при проведении контроля в сфере оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов
на территории муниципального образования «Жигаловский район»
	Кутовой Г.Н.
	- председатель комиссии,  первый заместитель мэра МО «Жигаловский район»,

	Беляков Е.О.
	- заместитель председателя комиссии, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Жигаловский район»,

	Пушков А.П.
	- секретарь комиссии, заведующий сектором по муниципальным заказам и контролю за ценообразованием Администрации МО «Жигаловский район»,

	Члены комиссии:

	Представитель ОП «Дислокация пгт Жигалово» МО МВД России «Качугский»,
	-по согласованию,

	Представитель МБУЗ  «Жигаловская ЦРБ»
	-по согласованию,

	Тюменцева Ю.Н.
	-главный специалист по правовым вопросам и муниципальной службе Администрации МО «Жигаловский район».

Первый заместитель мэра
МО «Жигаловский район»                                                                               Г.Н.  Кутовой
Приложение  2
к постановлению  Администрации
МО «Жигаловский район»
от 18 октября 2012 г. N 213
Положение
о  межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов,
возникающих при проведении контроля в сфере оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов
на территории муниципального образования «Жигаловский район»
1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов, возникающих при проведении контроля в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов на территории муниципального образования «Жигаловский район» (далее - МВК), создана для обеспечения согласованных действий административных и надзорных органов по вопросам регулирования, контроля и проведения единой государственной политики в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов и является консультативно-совещательным органом при администрации МО «Жигаловский район».

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, Уставом и законами Иркутской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Иркутской области, Уставом муниципального образования «Жигаловский район», постановлениями и распоряжениями  Администрации МО «Жигаловский район» , а также настоящим Положением.

3. Основные задачи МВК:

- координация деятельности административных и надзорных органов по развитию цивилизованного рынка алкогольной продукции, эффективному пополнению доходной части бюджета за счет своевременного поступления налогов и сборов от реализации этилового спирта и алкогольной продукции;

- определение приоритетных направлений, требующих совместных действий по предупреждению и пресечению незаконного оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов в рамках полномочий, предоставленных законодательством Российской Федерации;

- разработка мер по недопущению незаконного производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов на территории района;

- участие в подготовке предложений в законопроекты и другие нормативные акты по вопросам оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов в Иркутской области;

- подготовка предложений по совершенствованию системы контроля оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов на территории района;

- содействие в организации проверок организаций торговли, пунктов приема лома цветных и черных металлов по соблюдению условий лицензирования;

- рассмотрение материалов, документов и отчетов по вопросам осуществления административными и надзорными органами контрольных мероприятий в сфере оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов;

- взаимодействие административных, контролирующих и правоохранительных органов в вопросах контроля за оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов;

- анализ и обобщение эффективности мер, принятых по результатам работы МВК.

4. МВК имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций необходимые документы и информацию по вопросам, относящимся к её компетенции;

- вносить в установленном порядке предложения в федеральные органы исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Иркутской области, органы местного самоуправления, организации по вопросам, относящимся к её компетенции;

- приглашать на заседания МВК представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций;

- заслушивать руководителей административных и надзорных органов, организаций по вопросам выполнения и контроля законодательных и других нормативных актов, регулирующих оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов;

- принимать решения по вопросам, связанным с оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, лома цветных и черных металлов в пределах компетенции.

5. Порядок работы МВК:

- председатель комиссии, а во время его отсутствия заместитель, руководит деятельностью МВК, председательствует на заседаниях; планирует ее работу и осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений;

- председатель комиссии имеет право формировать подкомиссии и рабочие группы по отдельным направлениям работы;

- члены комиссии участвуют в обсуждении всех вопросов, выносимых на заседания МВК, вносят предложения, возглавляют рабочие группы; заседания МВК проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца, решения комиссии принимаются большинством голосов;

- решения комиссии оформляются протоколами. Протоколы заседания комиссии подписываются председательствующим на заседании и доводятся до членов МВК;

- принимаемые МВК, в соответствии с ее компетенцией, решения являются обязательными для надзорных органов и организаций района, которым предписывается выполнение принятых решений;

- секретарь МВК ведет протокол, оповещает членов комиссии о предстоящих заседаниях, контролирует реализацию предложений и рекомендаций комиссии;

-состав МВК устанавливается постановлением Администрации МО «Жигаловский район»;

-решения МВК правомочны при присутствии на заседании комиссии не менее 50% членов МВК.

Первый заместитель мэра
МО «Жигаловский район»                                                                               Г.Н.  Кутовой